
UCHWAŁA NR II/9/2014
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących  żłobki  na 
terenie Gminy Nowa Karczma.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) w związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2013 r., poz. 1457) Rada Gminy Nowa Karczma na wniosek Wójta Gminy Nowa Karczma  uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się w roku 2015 wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Nowa Karczma dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Nowa Karczma, wpisane do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Nowa Karczma w kwocie 200 zł miesięcznie na każde dziecko 
objęte opieką.

§ 2. Przez podmioty, o których mowa w ust. 1 należy rozumieć osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

§ 3. Podmiot prowadzący żłobek zapewni dziecku opiekę w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 
domowych, właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, 
z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka.

§ 4. Podmioty ubiegające się o dotację o której mowa w § 1 składają pisemny wniosek do Wójta Gminy Nowa 
Karczma o udzielenie dotacji celowej. Dotacja będzie udzielana począwszy od miesiąca następującego po miesiącu 
w którym złożono wniosek.  Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 5. Dotacja przekazywana będzie z dołu, w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia miesiąca. 
Wysokość dotacji będzie ustalana na podstawie oświadczenia o liczbie dzieci objętych opieką wg stanu na 
pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy płatność. Oświadczenie należy składać do dnia 10 każdego miesiąca wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

§ 6. Podmiot prowadzący żłobek jest zobowiązany do  rozliczenia udzielonej dotacji do dnia 20 stycznia roku 
następnego po roku udzielenia dotacji lub w terminie 20 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji w przypadku, 
gdy podmiot kończy działalność w trakcie roku budżetowego. Rozliczenie należy złożyć do Wójta Gminy Nowa 
Karczma wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały.

§ 7. Z podmiotem prowadzącym żłobek, któremu przyznano dotację, zostanie zawarta umowa.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Kleinszmidt

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/9/2014

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 grudnia 2014 r.

  Wójt Gminy
                                                   Nowa Karczma

 
 

Wniosek
o udzielenie dotacji celowej na dzieci objęte opieką w żłobku

 
 
 
1.Wnioskodawca.....................................................................................................................
 
   ……………………..............................................................................................................
 
2. Miejsce prowadzenia żłobka
 
................................................................................................................................................
                                                                  (dokładny adres)
 

3. Data  i numer aktualnego zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków prowadzonego przez
   Wójta Gminy Nowa Karczma
    ..................................................................................................................................................
 
4. Planowana liczba dzieci, które będą objęte opieką w żłobku  .................................................
 
5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja:
  
   ………………………………………………………………………………………………….
   
 
 
Oświadczenia:
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.
 
Oświadczam, że żłobek zapewni dzieciom opiekę w warunkach bytowych zbliżonych do warunków
domowych, właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z
uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka.  
 
 
 
 
  …………………………………                                          ................................................. 
             (Miejscowość i data)                                                                               (podpis wnioskodawcy)
 

 
 
               

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 1



 

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/9/2014

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 grudnia 2014 r.

                                             Wójt Gminy
                                                   Nowa Karczma

 
 

 
Oświadczenie

 
 

za miesiąc………………….rok………………….o liczbie dzieci objętych opieką w żłobku
 
 

 
1.Wnioskodawca......................................................................................................................                   
                        
 
   ……………………..............................................................................................................
 
2. Miejsce prowadzenia żłobka
 
................................................................................................................................................
                                                                  (dokładny adres)
 

3. Liczba dzieci, objętych opieką w żłobku  .........................................................................
 
 
 
Oświadczenie
 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością.
 
 
 
 
 
                                 
 
  …………………………………                                          ................................................. 
             (Miejscowość i data)                                                                        (podpis składającego informację)
 

 
 
 
 
 
 
 

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 1



Lp. Miesiąc Liczba dzieci
w miesiącu

Kwota otrzymanej
dotacji

1. styczeń    
2. luty    
3. marzec    
4. kwiecień    
5. maj    
6. czerwiec    
7. lipiec    
8. sierpień    
9. wrzesień    
10. październik    
11. listopad    
12. grudzień    
Razem    

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr II/9/2014

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 grudnia 2014 r.

     Wójt Gminy
           Nowa Karczma

 
Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji

w roku....................................
 
1.Wnioskodawca.....................................................................................................................                    
                      
   ……………………..............................................................................................................
 
2. Miejsce prowadzenia żłobka
 
................................................................................................................................................
                                                                  (dokładny adres)

 
Tabela 1: Dotacja otrzymana

 
3. Wydatki poniesione przez żłobek na sprawowanie opieki nad dziećmi objętymi opieką
    pokryte z dotacji:
    ogółem………………………………….., w tym
    wydatki osobowe………………………...
    wydatki rzeczowe………………………..
Oświadczenie
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością
 
  …………………………………                                          ................................................. 
             (Miejscowość i data)                                                                        (podpis składającego rozliczenie)
 

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 1



 

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1457) podmioty prowadzące żłobki mogą otrzymywać na
każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość, zasady
ustalania i rozliczania dotacji celowej określa
Rada Gminy w drodze uchwały na podstawie art. 60 ust. 2 w/w ustawy.
W związku z tym, że na terenie gminy funkcjonuje żłobek prowadzony przez  
 Centrum Informacji Regionalnej Puls Regionu Puckiego spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością ul. Przebendowskiego 12/7 w Pucku i istnieje zapotrzebowanie na
jego funkcjonowanie podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.
 

Id: 0883152C-79FC-42CF-AE15-9A51872E6ECF. Podpisany Strona 1




